
 
 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

17.03.2023 г.                                    г. Анадырь                     № 01-10/131 
 
 
  

«О создании комиссии по 
урегулированию споров между 
участниками образовательных 
отношений государственного  

автономного профессионального 
образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа 
«Чукотский многопрофильный 

колледж» 
  

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта 
интересов педагогического работника, вопросам применения локальных 
нормативных актов Учреждения, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания, 
 
Приказываю: 
 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений Государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 
многопрофильный колледж».  

2. На основании Положения о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений введённого в действие приказом № 01-
10/130 от 17.03.2023 года включить в состав комиссии: 

 Мамросенко А.А., заместителя директора по воспитательной работе - 
представитель административно-управленческого персонала;  

 Теулянкау В.В., социального педагога сектора воспитательной работы - 
представитель педагогического персонала; 

 Тымнетагина И.С., обучающегося 1 курса, группы 244-01 специальности 
09.02.06 Сетевое и системное администрирование - председатель Совета 
обучающихся; 



 Представителя Чукотской региональной молодёжной общественной 
организации «Молодёжное студенческое общественное объединение «Альтаир»; 

 Представителя Анадырской городской молодежной общественной 
организации «Военно-патриотическое объединение «Патриотик». 

3. Провести первое заседании комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений ГАПОУ ЧАО «ЧМК» представителю 
административно-управленческого персонала, заместителю директора по 
воспитательной работе Мамросенко А.А., в срок до 1 апреля 2023 года. 

4. На заседании комиссии организовать выборы председателя и секретаря 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений ГАПОУ ЧАО «ЧМК».  

5. Представить директору ГАПОУ ЧАО «ЧМК», в течении 10 рабочих дней: 
5.1 Протокол заседания комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений ГАПОУ ЧАО «ЧМК»;  
5.2 Проект приказа об утверждении состава и плана работы комиссии.  
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                                      О.Н. Гришин 


		2023-04-17T10:52:45+1200
	Гришин Олег Николаевич




